
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA SAPNA 
Općinski načelnik 
 
Broj: 01-40-682/20 
Sapna,18.06.2020. godine  
 
 
Na osnovu člana 29. i 134. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća ( „Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 39/03, 
22/06 i 43/10), člana 41.Satuta općine Sapna („Službeni glasnik općine Sapna“, broj 6/07, 
8/09 i 3/12), člana 13. Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća na području općine Sapna („Službeni 
glasnik općine Sapna“, broj 2/16), na prijedlog Općinskog štaba civilne zaštite općine Sapna,  
Općinski načelnik donosi   
 

O D L U K U 
o proglašenjem stanja  prirodne nesre će  od buji čnih poplava i klizišta  

 
 

Član 1. 
 

 
Ovom Odlukom proglašava se stanje prirodne nesreće uzrokovane bujičnim poplavama i 
klizištima u mjesnim zajednicama Međeđa, Baljkovica, Sapna i Kraljevići. 

 
Član 2. 

 
 
Obavezuju se općinske službe, javne ustanove, javna preduzeća i druga pravna lica, organi 
mjesnih zajednica, građani u okviru lične i uzajamne zaštite, štabovi, povjerenici i druge 
snage civilne zaštite i službe zaštite i spašavanja, da stave na raspolaganje Općinskom 
štabu civilne zaštite sve resurse koji će se prema planovima zaštite i spašavanja, kao i 
prema Odlukama OŠCZ koristiti na ugroženim područjima. 
 

Član 3. 
 

Troškovi koji nastanu u skladu sa naredbama, odlukama i zaključcima OŠCZ, a odnose se 
na angažovanje posebnih i nedostajući resursa tokom provođenja akcije zaštite i spašavanja, 
finansirat će se iz sredstava posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća, a u 
skladu sa Odlukom o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije BiH“; broj 
4/12, 80/13 i 20/20), Budžeta Općine Sapna i drugih finansijskih izvora. 
 
 

Član 4. 
 
Akcijom zaštite i spašavanja rukovodit će OŠCZ. 

 
 
 
 
 



Član 5. 
 
Obavezuju se svi rukovodioci općinskih organa uprave i javnih ustanova Općine Sapna, 
odnosno rukovodioci pravnih lica, mjesnih zajednica, javnih preduzeća i drugih institucija, da 
osiguraju provođenje naredbi štaba civilne zaštite ( pružanje pomoći i podrške u logističkim i 
komunalnim potrebama, snabdijevanju stanovništva, obilasku terena, procjeni nastalih šteta i 
drugo). 
 
 

Član 6. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Sapna“. 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti:                                                                                    Općinski načelnik 
1. Službama općine Sapna; 
2. Rukovodiocima pravnih lica;                                                 Zudin Mahmutović 
3. Predsjednicima mjesnih zajednica; 
4. Direktorima javnih preduzeća; 
5. Direktorima javnih ustanova; 
6. Na web stranicu općine Sapna; 
7. U „Službeni glasnik općine Sapna“; 
8. Radiju Glas Drine Sapna; 
9. A/a. 
 


